
Protokół 

z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej 

ds. osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia 

z dnia 16 października 2019 r. 

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Rodziny i Zdrowia Rady Miejskiej w Ostródzie odbyła się  

16 października 2019 r., o godz. 13.30 w sali sesyjnej s. 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

Lista obecności członków komisji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Analiza sytuacji i działalności noclegowni i jadłodajni w Polskim Komitecie Pomocy 

Społecznej w Ostródzie w kontekście nadchodzącej zimy. 

2. Problem bezdomności na terenie miasta Ostróda. 

3. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Analiza złożonych ofert na 2020 r.  

i tworzenia programu. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad.1 i Ad.2 

Analiza sytuacji i działalności noclegowni i jadłodajni w Polskim Komitecie Pomocy 

Społecznej w Ostródzie w kontekście nadchodzącej zimy. 

 

Problem bezdomności na terenie miasta Ostróda. 

 

Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Sławomir Pietrucha, odniósł się  

do statystyk bezdomności w Mieście Ostróda. 

Pracownik Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Andrzej Suchodolski, poinformował 

o stanie przygotowań do akcji zima oraz kryteriach przyjmowania osób bezdomnych  

do noclegowni. 



Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się  

do utworzenia w mieście Izby Wytrzeźwień. Miasto prowadzi rozmowy z Prezesem Szpitala 

w celu utworzenia takiego punktu. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, wypunktował wnioski komisji. 

Radny Leszek Potorski, zapytał o koszty związane z prowadzeniem noclegowni. 

Pracownik Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Andrzej Suchodolski, jako PKPS 

jesteśmy informowani o każdym kroku Banku Żywności. Osobom bezdomnym będziemy 

przygotowywać posiłki z otrzymanych darów. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się  

do finansowania tej placówki. 

Komendant Straży Miejskiej Andrzej Bartnicki, odniósł się do problemu bezdomności  

w Ostródzie. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, jeżeli chodzi o powstanie 

Izby Wytrzeźwień w szpitalu to najprostszy sposób, gdyż najprościej jest rozliczać taką 

placówkę z budżetu. 

Radny Leszek Potorski, ze strony miasta powinna iść deklaracja, że będzie  

to rekompensowane. 

Wniosek Nr 1 komisji: 

- Najszybsze przystąpienie do stworzenia Izby Wytrzeźwień w Mieście Ostróda, a na czas 

obecnego okresu zimowego powstanie „ogrzewalni”. 

- „Za” – 3 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty. 

Obecnych na sali – 3 Radnych 

Ad. 3 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, odniosła się  

do rocznego planu współpracy organizacji pozarządowych. 



Ksiądz Wojciech Płoszek, omówił oczekiwania i możliwości wsparcia dla ewangelickiego 

stowarzyszenia Syloe. Stowarzyszenie kontynuuje działanie stacji socjalnej, działa przy 

parafii ewangelickiej, współpracujemy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.  

Od niedawna prowadzimy lodówkę społeczną. Zapotrzebowanie na tą lodówkę okazuje  

się duże. 

Wniosek Nr 2 komisji: 

- Wniosek o kontynuację projektu Stowarzyszenia Ewangelickiego SYLOE pn. „lodówka 

społeczna” ze wsparciem finansowym  projektu. 

- „Za” - 3 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty. 

Obecnych na sali – 3 Radnych 

Prezes Ostródzkiego Stowarzyszenia „Amazonki” Ewa Wawrzonkowska, poinformowała 

o działalności stowarzyszenia. Przedstawiła potrzeby stowarzyszenia: dostępność lokalowa 

w Ostródzkim Centrum Sportu i Rekreacji na cele warsztatowe. Stowarzyszenie zgłosiło 

zapotrzebowanie na materiały edukacyjne dla młodzieży. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, w edukacji potrzebne są namacalne przykłady. 

Wniosek Nr 3 komisji: 

- Stworzenie warunków do rehabilitacji osób niepełnosprawnych – rekreacja ruchowo – 

sportowa na obiekcie przy nowym obiekcie na stadionie lekkoatletycznym przy ul. 

Wyszyńskiego. 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 3 Radnych 

- „Przeciw” – 0 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 0 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Obecnych na sali – 3 Radnych. 



Andrzej Kołodziejski Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych  

w Ostródzie, omówił sytuację kombatantów w mieście. Odniósł się do potrzeb swoich 

podopiecznych. 

Mieczysław Kowalczyk PSONI , omówił potrzeby placówki i zakres działalności.  

Priorytet stowarzyszenia to tworzenie mieszkalnictwa. 

Wniosek Nr 4 komisji: 

- Komisja wniosku o uwzględnienie nowych zadań złożonych przez stowarzyszenia: Polskie 

Stowarzyszenie Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, Stowarzyszenie ewangelickie 

SYLOE, OTW „Amazonki”, Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło 

Powiatowe w rocznym programie o współpracy samorządu z organizacjami samorządu 

miasta na 2020 r.  

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, zamknął posiedzenie komisji. 

Protokołował:                                                                                                        Zatwierdził: 
Damian Augustyniak                                                                               Marek Skaskiewicz 
                                                                                                            Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej 

ds. Osób Niepełnosprawnych, 

ds. Rodziny i Zdrowia 

    


